
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

                  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

                  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

                  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

Příloha č. 1: pachtovní smlouvy č. PO-16/00089/SL/22

1) Pachtýř se zavazuje dodržovat a strpět následující opatření a podmínky hospodaření a 
údržbu

• Každoroční strojové kosení travního porostu, které bude z důvodu výskytu vzácných 
druhů motýlů prováděno v pásech širokých 2-6 m, mezi nimiž budou vynechány stejné 
široké pásy nepokoseného travního porostu.

• Dvě seče ročně, při každé seči bude posekána cca 1/2 plochy (lze se po dohodě s OOP 
s ohledem na aktuální vývoj vegetace v daném roce dohodnout na jiném rozsahu seče). 
První seč bude prováděna do 10. 6., druhá pak od 1. 9. do 30. 9. Kosení bude prováděno 
tak, aby byly pásy orientovány kolmo na pásy vzniklé při předchozí seči.

• Veškerá pokosená hmota musí být do 14 dnů shrabána a odstraněna mimo pozemky.
• Pachtýř umožní propachtovateli v době pachtu realizaci revitalizačních opatření, 

spojených s obnovou vodního režimu lokality (tůně, přehrazení/renaturalizace vodních 
toků). Dle situace může dojít tímto ke změně částí pozemků; v tomto případě bude 
smlouva aktualizována/pozměněna formou písemného dodatku. Realizace předmětných 
opatření je v souladu s platným plánem péče o přírodní památku Podhorní slatě.

• Na pozemcích bude hospodařeno v souladu s platným plánem péče o dané území, 
souborem doporučených opatření.

• V případě výskytu invazních druhů rostlin na pozemcích bude pachtýřem zajištěna jejich 
likvidace v souladu s metodickým doporučením: SPPK D 02 007 - „Likvidace vybraných 
invazních druhů rostlin“ - www.standardy.nature.cz

Kontaktní osoby propachtovatele:

AOPK ČR, RP SCHKO Slavkovský les
XXX, tel. XXX

5

http://www.standardy.nature.cz


    
Mapový zákres k pachtovní smlouvě na propachtování p. p. č. 2090/1 a 2090/7 v k. ú. Ovesné Kladruby 
příloha č. 2 k pachtovní smlouvě
Fialovou barvou je zvýrazněn předmět pachtu, zelenou PP Podhorní Slatě, hnědou šrafou ochranné pásmo PP.


